de Contratação de Empreitada de Obras Públics, Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços 

ao Estado, aprovado pelo Decreto nº 79/20222, de 30 de Dezembro, comunicamos que o objecto 

do concurso acima foi adjudicado a empresa  Clean Africa Lda, pelo valor de 10.489.868.40 MT 

(Dez milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito Meticais e 

quarenta centavos), incluindo o IVA. 

Sem outro assunto de momento, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração. 

Maputo, aos 20 de Outubro de 2025 

Autoridade competente 

(Ilegível)